ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 017/2022

DECRETA A REABERTURA DA ESCOLA

MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E

FUNDAMENTAL ANA FERREIRA RIBEIRO

COUTINHO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso das

atribuições previstas na Lei Orgânica do Município;

Considerando a necessidade de atender à demanda de número de alunos deste

Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretada a reabertura da Escola Municipal de Ensino Infantil e

Fundamental Ana Ferreira Ribeiro Coutinho no Sítio Fazenda Raiz (Zona Rural

de Gurinhém).

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Gurinhém – Estado da Paraíba, em 13 de junho de 2022.

Tarcísio Saulo de Paiva

Prefeito Constitucional

		2022-06-13T11:40:22-0300
	TARCISIO SAULO DE PAIVA:20297890468